
Folha n 

Processo nkk--- 
Rubric?  

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PARAISO - MA 

CNPJ: 01.597.629/0001-23 
GESTÃO 2021 A 2024 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Processo Administrativo n.° 024/2024/São João do Paraíso - MA. 
Modalidade: Chamada Publica n.° 001/2024 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOSALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR 
PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL NO 
EXERCÍCIO DE 2024, para atender o município de São João do Paraíso/MA. 

A Secretária Municipal de Educação de São João do Paraíso, Estado do Maranhão, no 
uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o conteúdo do presente processo regular 
de licitação na modalidade de CHAMADA PUBLICA do tipo MENOR PREÇO, 
HOMOLOGA para fins de direito a proposta assinada e encaminhada pelo licitante 
vencedor, a EMPRESA. 

EMPRESA/CNPJ: VALOR GLOBAL 
ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES 

RURAIS DA AGRICULTURA FAMILIAR DE 
PORTO FRANCO - APRAPORTO LTDA 

CNPJ. 33.956.760/0001-26 

VALOR: R$ 492.080,00 
(quatrocentos e noventa e dois mil, 
e oitenta reais). 

HOMOLOGO o presente certame, para todos os demais efeitos previstos em lei, 
com relação aos atos praticados pela Comissão Permanente de Licitação -  CPL,  tendo 
em vista, o que conta nos autos do processo e diante do resultado apresentado pela 
presente Comissão, bem como, a conveniência da CHAMADA PUBLICA, n.° 001/2024, 
consoante estabelece a Lei n.° 14.133/2021. 

São João do Paraíso (MA), 29 de fevereiro de 2024. 

M12RI Z 1)\  niQ2‘q C RD 	DE FREITA VILELA 
Secretária Municipal de Educação. 

Rua Marcos Silva - CEP: 65973-000 - Centro - São João do Paraíso/MA 



2 
Folha 	L'  

Processo n 	  

qual se permite seja dado em garantia a vinculação de receitas a que 
se referem os artigos 156 (tributos municIpaís), 158 (repartição das 
receitas  tributaries)  e 159, I, alíneas "ba e "e", complementadas pelas 
receitas tributárias estabelecidas no artigo 156, nos termos do 540  do 
artigo 167 da Constituição Federal, bem come outras garantias 
admitidas  ern  direita 
Diante do exposta no âmbito de competência desta COMiSSão não 
encontramos qualquer óbke a regular tramitação do presente Projeto 
de Lei referente ao exercido financeiro de 2024. Quanto ao mérito, 
cada um dos membros reserva-se ao direito de manifestar-se  ern  
Plenário. 
Diante o exposto voto pela APROVAÇÃO do projeto de Lei de ng 01/2024 
de autoria do Poder executivo Municipal Sala da s Sessae.s, aos 28 de 
fevereiro de 2024 
EDILSON  ANTONIO  NASCIMENTO 
Relator da Comissão 

Publicado por RODOLFO FARUK SARBOSA DE SOUZA 
Código identificador 2d72290b48b8d1d66291,c513131262146 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO ,IOÃO DO PARAÍSO  

EXTRATO DE CONTRATO  Ng  012/2024, ASSINADO EM 29102/2024 

EXTRATO DE CONTRATO  Fig  012/2024, assinado em 29/02/2024. Objeto: 
Contratação de empresa Especializada para implantação, treinamento, 
suporte técnico e locação de softwares para sistema de faturamento, 
arrecadação e controle de contas e consuma gerenciador de sistema, 
convênio arrecadação, negociação de débitos para atender os 
interesses do SPAE do Município de São João do Paraiso-MA. Processo 
Administrativo ng 022/2024. Modalidade: Dispensa sem Disputa ng 
003/2024. CONTRATANTE: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE SÃO JOAO DO PARAÍSO, CNPJ ng 01.942.659/0001-20. CONTRATADO: 
JE SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ ng 03.203.151/0001-35. Valor 
Global: R$ 15.335,65 (quinze mil, trezentos e trinta e cinco reais e 
sessenta e cinco centavos). Vigência  INS':  29 de Fevereiro de 2024. 
Vigência Final: 30 de Janeiro de 2025. Luís Carlos Rosa caldeira São 
João do Paraíso - MA, 29 de Fevereiro de 2024. 

• Publicado por ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: 1d80497377076eaa.3c48312b3452d164  

EXTRATO DE CONTRATO  Ng  139/2024, ASSINADO EM 29/02/2024 

EXTRATO DE CONTRATO N°139/2024. assinado em 29/02/2024. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE 13ORRACHARIA TAIS COMO TROCA E 
REMENDO DE PNEUS, DOS VEÍCULOS PERTENCENTES A SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO PARAÍSO - MA., 
Processo Administrativo n2  030/2024. Modalidade: Dispensa sem 
Dispute  rig  003/2024. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INERAESTRUTURA, CNPJ ng 01.597.629/0001-23, CONTRATADO: 
AGLEIDES CARVALHO CIRQUEIRA, CNPJ ng 050.932.253-04. Valor 
Global: R$ 17225,00 (dezesete mil e duzentos e vinte e cinco reais). 
Vigência Inicial: 29 de Fevereiro de 2024, Vigência Final: 3 de Março de 
2025. Gilvany Pereira Gomes. São João do Paraíso - MA, 29 de Fevereiro 
de 2024. 

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: efde3856M94d6807.2b7eb0518afeebb 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  
(Art.  72, VIII, LEI FEDERAL 14.133/21) 
RATI F I C  Oa  DISPENSA SEM DISPUTA ng 003/2024 para 
Contratação de empresa Especializada pare implantação, treinamento, 
suporte técnico e locação de softwares para sistema de faturamento, 
arrecadação e controle de centas e consume gerenciador de sistema, 
convênio arrecadação, negociação de débitos para atender os 
interesses do SAAE do Município de São João do Paraíso MA nos termos 
do Lei 14133/2021,  Art  75, II - Dispensa em Razão de Valor para 
Serviços e Compras, conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO Nu 
022/2024, cujo contratação deverá ser celebrada  corn  a empresa  Jr  
SERVICOS DE INFORMATICA LTDA. CNPJ n°03.203.151/0001-35. pessoa 
jurídica de direito privada com sede na Rua Piauí ng 162 - Poço - 
Recife/PE - CEP: 52.061-047, representada POR O SENHOR JOÃO 
FRANCISCO RIBEIRO DE SOUZA portador do CPF n°253.819.464-49. A 
contratação terá seu valor global no importe de R$15.335,65 (quinze 
mil, trezentos e trinta e cinco reais e sessenta e cinco centavos), em 
conformidade  corn  o que prevê a Lei 14133/2021,  Art.  75, II - Dispense 
em Razão de Valor para Serviços e Compras 
São João do Paraíso - MA, 29 de Fevereiro de 2024. 

Luís Carlos Rosa Caldeira 
EXTRATO DE CONTRATO NE 13812024, ASSINADO EM 28102(2024  Autoridade Competente 

EXTRATO DE CONTRATO  Ng  138/2024, assinado em 28/02/2024. Objeto: 
Contratação de empresa para prestação dos serviços de limpeza 
Pública, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 

rig  10256.060/0001-23. Valor Global: R$ 842.660,17 (oitocentos e 
quarenta e dois mil seiscentos e sessenta  reels  e dezessete 
centavos). Vigência Inicial: 28 de fevereiro de 2024. Vigência Final: 03 
de março de 2025. Gilvany Pereira Gomes. São João do Paraíso - MA, 
28 de fevereiro de 2024. 

São João do Paraiso/NIA. 28 de fevereiro de 2024. 

Preciestcra Mendelpal de  Sao Joao  do Ponialasi/MA 

Secretaria Municipal de Infrraestrutura 
Gilvany Pereira Gomes 
Contratante 

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador 4b73tb54e3543a3ced99982c7b02806 
- 

TERMO DE HOMOLOGAÇA0 
Processo  Administrative  n.E  024/2024/5ão  João do Paraíso - MA 
Modalidade Chamada Publica nsg 001/2024. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE 
MUNICIPAL NO EXERCÍCIO DE 2024, para atender o município de São 
João do Paraíso/MA. 
A Secretária Municipal de Educação de São João do Paraíso, Estado do  
Maranhao  no uso de suas atrIbUições lenalS, e tendo  ern  vista o 

conteúdo do presente processo regular de licitação na modalidade de 
CHAMADA PUBLICA do tipo MENOR PREÇO. HOMOLOGA para fins de 
direito a proposta assinada e encaminhada  pelo licitante vencedor, a 
EMPRESA. 

f nfraestrutura. Processo Administrativo ng 172/2023. Modalidade: 
Tomada de preço ng 012/2023. CONTRATANTE: SECRETARIA 
MUNICIPAL INFRAESTRUTURA,  CNN  ng 01.597.629/0001-23, 	 TERMO DE H08101 

CONTRATADO: C St F SERVIÇOS E EMPREENDIMENTOS LTDA CRE1 •  

VALOR GLOBAL 
Publicado por ILTON RODRIGUES DE SOUSA 

Código identificador TabSdblf372cicic352ed70d55e25d285 

u•PREsignill 
0350aAdiocosisommasSRLIRAISSAssitialenJRAMicuss 
DEPoirro rsiuts. APPAPosTO cruse's,. auss750V0001,26.  

HOMOLOGO o presente cer 

VALOS R* 41.2.080.00 Issirtioamassaiasnias 
*a init. dada rs•isl. 

me, para todos os de ai efeitos 


	Page 1
	Page 2

